



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2024-9101  
Den 11. oktober 2024

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1165 (MOF alm. del) stillet 13. september 2024 efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

### **Spørgsmål nr. 1165**

” Vil ministeren redegøre for, hvilket beløb der skal afsættes i FFL 2025, hvis man skal nå helt i mål med at færdiggøre sagsbehandlingen af en lang række virksomheders forældede miljøgodkendelser til udledning af spildevand inden udgangen af 2025?”

### **Svar**

Jeg har den 12. juni 2024 orienteret Folketingets partier om, at der afsættes en ekstraordinær tilførsel på i alt 25 mio. kr. i 2024 og 2025 til en taskforce. Bevillingen til taskforcen er prioriteret inden for de afsatte bevillingsrammer til Miljøministeriet på forslag til finanslov for 2025. For at sikre, at virksomhederne lever op til de nyeste krav, skal deres miljøgodkendelser revurderes, og for nogle af godkendelserne skal revurderingen være gennemført inden for bestemte frister. Selvom Miljøstyrelsen har haft fokus på opgaven, har styrelsen dog stadig et større efterslæb med at revurdere miljøgodkendelserne.

Taskforcen skal sikre, at de udestående, der er med virksomheder med direkte udledning af spildevand, som er omfattet af BAT-konklusioner (bedste tilgængelige teknikker), revurderes på baggrund af BREF (BAT reference dokumenter, hvilket er det tekniske grundlag for BAT), inden udgangen af 2025. Der vil samtidigt blive taget hul på de udestående, der er for BREF-revurderinger, hvor der ikke indgår direkte udledning af spildevand. Arbejdet i taskforcen er påbegyndt og de første revurderinger er igangsat samtidig med, at der er ansat nye specialiserede medarbejdere, som vil kunne varetage opgaven med de manglende revurderinger.

Taskforcens arbejde skal også gøre os klogere på, hvordan vi kan organisere arbejdet fremadrettet. Der er ikke taget stilling til yderligere finansiering.

Magnus Heunicke

/

Mikkel Dam Schwartz